UPA 24h Zona Norte | Caxias do Sul - RS
R. João Gregório Paniz, 602 - Centenário, Caxias do Sul - RS, 95045-118

CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br.med.br
Página 1 de 8

Caxias do Sul/RS, 02 de maio de 2025.

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO

EDITAL 267/2025 -   EDITAL SIMPLIFICADO - Upa Zona Norte 24H

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de direito

privado, sem fins econômicos, qualificada como Organização Social no Estado de Santa Catarina,

TORNA PÚBLICO que serão prorrogadas as inscrições do Edital Nº 267/2025, de 22 (vinte e

dois) de março de 2025 até  06  (seis) de maio de 2025.

A inscrição deverá ser efetuada POR MEIO DE PREENCHIMENTO DO FORMULÁRIO clique aqui,

até a data de 06  (seis) de maio de 2025.A inscrição será efetivada mediante ao preenchimento

do formulário, oportunidade que será reportada mensagem de resposta com a confirmação da

inscrição.

Para efetivação da inscrição o candidato deve obrigatoriamente preencher todos os campos do

formulário.

PARA OS CANDIDATOS QUE CUMPRIREM OS PRÉ-REQUISITOS, a avaliação técnica e a

entrevista serão realizadas a partir de 07 (sete) de maio de 2025, conforme agendamento, por

meio de contato telefônico ou e-mail pelo departamento de Recursos Humanos da Unidade.

A relação dos candidatos aprovados para o banco de talentos do Ideas será publicada,no dia 30

(trinta) de maio de 2025, no Site: www.ideas.med.br.

Tabela 1: Cargo do Processo Seletivo.

Item Cargo Requisitos
Carga horária

mensal

Turno de

trabalho

Salário base

(R$)

1

AGENTE DE
PORTARIA
(DIURNO)

Ensino Fundamental
completo;
Experiência na área
hospital será um
diferencial;
Curso na área será
considerado um
diferencial;
Desejável experiência de
06 meses comprovada na
função.

220h

À

combinar

1.728,45

http://www.ideas.med.br.med.br/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSexxk-98eyWKDuaqcyc9Y3b6_FhiEPC536znyPcWXyn6xBiIw/viewform?usp=header
http://www.ideas.med.br/

UPA 24h Zona Norte | Caxias do Sul - RS
R. João Gregório Paniz, 602 - Centenário, Caxias do Sul - RS, 95045-118

CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br.med.br
Página 2 de 8

Item Cargo Requisitos
Carga horária

mensal

Turno de

trabalho

Salário base (R$)

2

AGENTE DE
PORTARIA
(NOTURNO)

Ensino Fundamental
completo;
Experiência na área
hospital será um
diferencial;
Curso na área será
considerado um diferencial;
Desejável experiência de
06 meses comprovada na
função.

220h

À

combinar

1.728,45

3

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

Ensino Médio Completo;
Pacote Office Básico;
Cursando Administração
será considerado um
diferencial;
Curso na área será
considerado um diferencial;
Experiência de 06 meses
comprovado na função.

220h

À

combinar

2.134,40

4

ASSISTENTE

SOCIAL

Ensino Superior Completo
em Serviço Social;
Pacote Office Básico;
CRESS/RS Ativo;
Experiência de 06 meses
comprovado na função
será considerado um
diferencial.

180h

À

combinar

3.190,22

5

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

Ensino Médio completo;
Pacote office básico;
Desejável conhecimento
básico  em   gestão de
estoques,  compras  e
atendimento  ao  cliente;
Desejável experiência de
06 meses comprovada na
função.

220h

À

combinar

1.728,45

6

AUXILIAR DE

ALMOXARIFADO

Ensino Médio Completo;
Cursos relacionados a área
será considerado um
diferencial;
Pacote office básico;
Experiencia em ambiente
hospitalar será considerado
um diferencial;
Experiência 06 meses
comprovado na função.

220h

À

combinar

1.728,45

http://www.ideas.med.br.med.br/

UPA 24h Zona Norte | Caxias do Sul - RS
R. João Gregório Paniz, 602 - Centenário, Caxias do Sul - RS, 95045-118

CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br.med.br
Página 3 de 8

Item Cargo Requisitos
Carga horária

mensal

Turno de

trabalho

Salário base

(R$)

7

AUXILIAR DE
FARMÁCIA
(NOTURNO)

Ensino Médio Completo;
Cursando Técnico em
Farmácia ou superior em
Farmácia será um
diferencial;
Pacote Office Básico;
Experiência na área da
Saúde será considerado
um diferencial;
Experiência 06 meses
comprovado na função.

220h

À

combinar

1.728,45

8

AUXILIAR DE
FARMÁCIA
(DIURNO)

Ensino Médio Completo;
Cursando Técnico em
Farmácia ou superior em
Farmácia será um
diferencial;
Pacote Office Básico;
Experiência na área da
Saúde será considerado
um diferencial;
Experiência 06 meses
comprovado na função.

220h

À

combinar

1.728,45

9

AUXILIAR DE

LIMPEZA
(DIURNO)

Ensino Fundamental
Completo;
Experiência na área
hospitalar   será
considerado um
diferencial;
Experiência de 06 meses
comprovado na função.

220h

À

combinar

1.694,26

10

AUXILIAR DE

LIMPEZA
(NOTURNO)

Ensino Fundamental
Completo;
Experiência na área
hospitalar   será
considerado um
diferencial;
Experiência de 06 meses
comprovado na função.

220h

À

combinar

1.694,26

11

COPEIRO

(DIURNO)

Ensino Fundamental
Completo;
Experiência de 06 meses
comprovada na função;
Experiência  na área
Hospitalar    será
considerado um
diferencial.

220h

À

combinar

1.728,45

12

COPEIRO
(NOTURNO)

Ensino Fundamental
Completo;
Experiência de 06 meses
comprovada na função;
Experiência na área
Hospitalar   será
considerado um
diferencial.

220h

À

combinar

1.728,45

http://www.ideas.med.br.med.br/

UPA 24h Zona Norte | Caxias do Sul - RS
R. João Gregório Paniz, 602 - Centenário, Caxias do Sul - RS, 95045-118

CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br.med.br
Página 4 de 8

Item Cargo Requisitos
Carga horária

mensal

Turno de

trabalho

Salário base

(R$)

13

ENFERMEIRO

(DIURNO)

Curso Superior Completo
em Enfermagem;
COREN/RS ativo;
Pacote office básico;
Experiência de 06 meses
comprovado na função.

220h

À

combinar

4.043,17

14

ENFERMEIRO
(NOTURNO)

Curso Superior Completo
em Enfermagem;
COREN/RS ativo;
Pacote office básico;
Experiência de 06 meses
comprovado na função.

220h

À

combinar

4.043,17

15

ENFERMEIRO
EDUCAÇÃO
CONTINUADA

Curso Superior Completo
em Enfermagem;
COREN/RS ativo;
Pacote office básico;
Desejável especialização;
Experiência de 06 meses
comprovado na função.

220h

À

combinar

4.043,17

16

ENFERMEIRO DA

QUALIDADE

Curso Superior Completo
em Enfermagem;
COREN/RS ativo;
Pacote office básico;
Desejável especialização;
Experiência de 06 meses
comprovado na função.

220h

À

combinar

4.043,17

17

ENFERMEIRO DA
SCIH E CME

Curso Superior Completo
em Enfermagem;
COREN/RS ativo;
Pacote office básico;
Desejável especialização;

Experiência de 06 meses
comprovado na função.

220h

À

combinar

4.043,17

http://www.ideas.med.br.med.br/

UPA 24h Zona Norte | Caxias do Sul - RS
R. João Gregório Paniz, 602 - Centenário, Caxias do Sul - RS, 95045-118

CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br.med.br
Página 5 de 8

Item Cargo Requisitos
Carga horária

mensal

Turno de

trabalho

Salário base

(R$)

18

FARMACÊUTICO

(DIURNO)

Graduação completa em
farmácia;
CRF ativo;
Pacote office básico;
Desejável experiência
de 06 meses
comprovado na função.

220h

À

combinar

4.265,15

19

FARMACÊUTICO

(NOTURNO)

Graduação completa em
farmácia;
CRF ativo;
Pacote office básico;
Desejável experiência de
06 meses comprovado na
função.

220h

À

combinar

4.265,15

20

MOTORISTA DE

AMBULÂNCIA
(DIURNO)

Ensino Médio Completo;
Carteira de habilitação
categoria D;
Cursos para

capacitação  de
condutores de veículos
de emergência (art.145-
ctb. Resolução  do
Contran nº 168/2004);
Curso APH e BLS será
um diferencial;
Experiência de 06
meses na função

será um
diferencial.

220h

À

combinar

3.532,77

21

MOTORISTA DE

AMBULÂNCIA
(NOTURNO)

Ensino Médio Completo;
Carteira de habilitação
categoria D;
Cursos para

capacitação de
condutores de veículos
de emergência (art.145-
ctb.  Resolução  do
Contran nº 168/2004);
Curso APH e BLS será
um diferencial;
Experiência de 06 meses
na função será

um diferencial.

220h

À

combinar

3.532,77

http://www.ideas.med.br.med.br/

UPA 24h Zona Norte | Caxias do Sul - RS
R. João Gregório Paniz, 602 - Centenário, Caxias do Sul - RS, 95045-118

CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br.med.br
Página 6 de 8

Item Cargo Requisitos
Carga horária

mensal

Turno de

trabalho

Salário base

(R$)

22

NUTRICIONISTA

Ensino Superior Completo
em Nutrição;
CRN ativo;
Pacote Office
Intermediário;

Cursos  complementares
na área serão
considerados um
diferencial;
Experiência na área
hospitalar   será
considerado um
diferencial;
Experiência de 06 meses
comprovado na função

220h

À

combinar

3.495,92

23

ODONTÓLOGO

Graduação Completa em
Odontologia;
Registro profissional em
situação regular;
Especialização será
considerado um
diferencial;
Experiência 06 meses na
função será considerado
um diferencial.

100h

À

combinar

4.887,71

24

RECEPCIONISTA

(DIURNO)

Ensino Médio Completo;
Pacote Office Básico;
Experiência na área da
Saúde será considerado
um diferencial;
Experiência 06 meses
comprovado na função.

220h

À

combinar

1.728,45

25

RECEPCIONISTA

(NOTURNO)

Ensino Médio Completo;
Pacote Office Básico;
Experiência na área da
Saúde será considerado
um diferencial;
Experiência 06 meses
comprovado na função.

220h

À

combinar

1.728,45

http://www.ideas.med.br.med.br/

UPA 24h Zona Norte | Caxias do Sul - RS
R. João Gregório Paniz, 602 - Centenário, Caxias do Sul - RS, 95045-118

CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br.med.br
Página 7 de 8

Item Cargo Requisitos
Carga horária

mensal

Turno de

trabalho

Salário base

(R$)

26

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
(DIURNO)

Curso Técnico em
Enfermagem completo;
COREN/RS Ativo;
Experiência na área
Hospitalar  será
considerado um
diferencial;
Experiência de 06 meses
comprovado na função.

220h

À

combinar

2.190,51

27

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
(NOTURNO)

Curso Técnico em
Enfermagem completo;
COREN/RS Ativo;
Experiência na área
Hospitalar  será
considerado um
diferencial;
Experiência de 06 meses
comprovado na função.

220h

À

combinar

2.190,51

28

TÉCNICO EM

SEGURANÇA
DO TRABALHO

Curso Técnico em
Segurança do Trabalho
concluído;
Pacote Office Básico;
Registro junto ao MTE
ativo;
Experiência na área
Hospitalar   será
considerado um
diferencial;
Experiência de 06 meses
na função.

220h

À

combinar

3.151,37

29

TÉCNICO EM
RADIOLOGIA

(DIURNO)

Curso Técnico em
Completo de
Radiologia;
CRTR/RS ativo;
Experiência de 06
comprovado na função.

120h

À
Combinar

2.386,50

http://www.ideas.med.br.med.br/

UPA 24h Central | Caxias do sul - RS
Marechal Floriano, 421 – Centro, Caxias do Sul - RS. CEP 95.0220-371

CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br
Página 8 de 8

Item Cargo Requisitos
Carga horária

mensal

Turno de

trabalho

Salário base

(R$)

30

TÉCNICO EM
RADIOLOGIA
(NOTURNO)

Curso Técnico em
Completo de
Radiologia;
CRTR/RS ativo;
Experiência de 06
comprovado na função.

120h

À

combinar

2.386,50

Giseli Bohm da Rosa

Coordenadora de RH

http://www.ideas.med.br/

		2025-05-02T16:41:41-0300
	GISELI BOHM DA ROSA:00796365946